

Aanbesteding: Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's, Rioolgemalen & Peilregulerende objecten HHNK
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Toelichting stakeholder

Vraag:

Welke personen/instanties bedoeld u met de term 'stakeholders' in paragraaf 2.5 van Bijlage 5 'werkomschrijving'?

Antwoord:

Dit betreft de directievoerder en de toezichthouder, deze zullen de interne communicatie verzorgen tussen de afdelingen binnen HHNK. "Er moet rekening worden gehouden met circa 45 stakeholders." zal worden verwijderd uit de werkomschrijving.

Beantwoord op: 18-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanspreekpunten tijdens de uitvoering

Vraag:

Wij hebben over de communicatie tijdens de uitvoering een aantal vragen:
1. Is het een correcte aanname dat de objectbeheerder ons aanspreekpunt is voor de praktische en planning technische aspecten op de RWZI's?
2. Wie is het aanspreekpunt m.b.t. de praktische en planning technische aspecten t.a.v. de werkzaamheden van de rioolgemalen en peil regulerende objecten?

Antwoord:

Nee, het aanspreekpunt voor praktische en planning technische aspecten van de werkzaamheden is de toezichthouder.

Beantwoord op: 18-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Gereed melding werkzaamheden

Vraag:

Wanneer de hovenierswerkzaamheden klaar zijn dan dienen deze gereed gemeld te worden voor inspectie door OG. Kunt u aangeven wat de voorgenomen tijdsbesteding is om de gereed gemelde werkzaamheden te inspecteren?

Antwoord:

Binnen 5 werkdagen.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Afstemming planning

Vraag:

U verwacht een duidelijke planning van de hovenierswerkzaamheden die is afgestemd en door HHNK beoordeeld dient te worden. Wij hebben hier een aantal vragen over:

1. Met wie dient de planning afgestemd te worden?
2. Met welke frequentie en tot op welk detailniveau verwacht u de planning?
3. Door wie, en op welke aspecten wordt de planning beoordeeld?

Antwoord:

1. Met de directievoerder en toezichthouder
2. De frequentie hangt af van de wijzigingen in de planning, en op verzoek van directie. Opdrachtgever verlangt geen planning op objectniveau.
3. De planning wordt beoordeeld door de directie. De planning zal worden gecontroleerd op volledigheid en juistheid.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Beoordelingskader kwaliteitsdocument

Vraag:

HHNK beoordeeld de 2 criteriums van het kwaliteitsdocument afzonderlijk op de meerwaarde. Kunt u concreet de term 'meerwaarde' toelichten?

Antwoord:

Aanbesteder heeft bij ieder gunningscriterium een doelstelling geformuleerd. Hoe meer de inschrijver in staat is aan die doelstelling tegemoet te komen, hoe hoger de waardering op het criterium. Deze meerwaarde wordt

beoordeeld.

Beantwoord op: 18-03-2022
Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Arealgegevens

Vraag:

Heeft u beschikking over GIS -data en bent u bereid dit met de inschrijvers te delen naast de aangeleverde Excel lijsten?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft hiervan geen volledige lijsten en kan dus geen garanties geven op het aanleveren van juistheid van de data in GIS.

Beantwoord op: 18-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Afstemming aangrenzende landeigenaren

Vraag:

Heeft HHNK afspraken gemaakt met aangrenzende landeigenaren m.b.t. tot de hovenierswerkzaamheden? Zo ja, wanneer en op welke wijze vindt deze overdracht plaats?

Antwoord:

Alle objecten bevinden zich op grond van HHNK, er zijn geen aanvullende afspraken gemaakt met landeigenaren.

Beantwoord op: 18-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 4 Doelstelling

Vraag:

Aanbesteder hanteert daarom als doelstelling een zo hoog mogelijke kwaliteit waarbij er zo veilig mogelijk gewerkt wordt. Op basis van welke beweegredenen zijn de frequenties van het onderhoud bepaald? En staat HHNK open voor een eventuele optimalisatie hiervan?

Antwoord:

Op basis van bereikbaarheid, functionaliteit en ervaring van de objecten. Na definitieve gunning van het contract zijn optimalisaties bespreekbaar, waarbij wij wel budget gestuurd zijn.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Doorlooptijden Bijlage 5 - Globale planning

Vraag:

Zijn de doorlooptijden en perioden zoals weergegeven in de globale planning exact en bindend? Of kunnen we de planning interpreteren als een weergave van de globale perioden en doorlooptijden met enige flexibiliteit?

Antwoord:

U kunt dit interpreteren als globaal met enige flexibiliteit, waarbij wij wel de gewenste frequentie over de groeiperiode evenredig verdeeld zien.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Terreininrichting, Hekwerken, in welke staat word dit aan de aannemer overgedragen? Van welk (beeld)niveau kunnen we uitgaan?

Antwoord:

Normale omstandigheden, geen achterstallig onderhoud. Bij het aantreffen van achterstallig onderhoud dit melden bij directie.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Verharding, Asfalt, Tegelverharding, Klinkerverharding, Betonplanten, in welke staat word dit aan de aannemer overgedragen? Van welk (beeld) niveau kunnen we uitgaan?

Antwoord:

Normale omstandigheden, geen achterstallig onderhoud.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Zijn alle objectlocaties ook in een digitale omgeving te vinden/ opgeslagen.
Denk hierbij aan een Shape file.

Antwoord:

Opdrachtgever heeft hiervan geen volledige lijsten, en kan dus geen garanties geven op het aanleveren van juistheid van de digitale data.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Proces

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Zijn alle paden tussen de zonnepanelen het zelfde qua breedte?

Antwoord:

Bij 2 locaties (RWZI Stolpen & Deels RWZI Geesterambacht) is de breedte ca. 2,0 m. Bij de rest van de locatie is de breedte tussen de paden ca. 1,0 m.
Zie ook tekeningen RWZI's.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Maaien paden zonnepanelen, kan opdrachtgever laten weten wat de breedte maat is van de paden?

Antwoord:

Bij 2 locaties (RWZI Stolpen & Deels RWZI Geesterambacht) is de breedte ca. 2,0 m. Bij de rest van de locatie is de breedte tussen de paden ca. 1,0 m.

Zie ook tekeningen RWZI's.

Beantwoord op: 18-03-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Groen, Bomen, knotbomen, Sierheesters opgaand, Bosplantsoen, bodembedekkers, hagen en blokhagen, gazon, grasbetontegels, ruw gras en ongewenste kruiden/exoten in welke staat word dit aan de aannemer overgedragen? Van welk (beeld)niveau kunnen we uitgaan?

Antwoord:

Normale omstandigheden, geen achterstallig onderhoud.

Beantwoord op: 18-03-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

De aanwezige vervuiling welke verzameld word bij een kroosrek, wat hierna op de verharding ligt, word dit gezien als (opruimen) schoonmaken/vegen verharding? Of is dit een taak van de opdrachtgever zelf?

Antwoord:

Dit is voor de opdrachtgever zelf om op te ruimen.

Beantwoord op: 18-03-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage 5

Vraag:

Bijlage 5 'Globale planning uitvoering', hier in staat vermeld bij kopje 'Halfverharding' Schoonmaken en onkruidbestrijding door borstelen, is dit juist? Hoe ziet de opdrachtgever dit?

Antwoord:

Met borstelmachine en hier en daar handmatig met schoffel.

Beantwoord op: 18-03-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 5

Vraag:

Bijlage 5 'Werkomschrijving Hovenierswerkzaamheden' word gesproken bij (Pagina 9) 2.2 voorbereiding en uitvoering, lid 4, aannemer wordt geacht zich op de hoogte te hebben gesteld van de terreingesteldheid en plaatselijke omstandigheden. Hoe kan een aannemer dit weten als er geen kijkdag georganiseerd is?

Antwoord:

Opdrachtgever verlangt dat zich op de hoogte te hebben gesteld van de terreingesteldheid en plaatselijke omstandigheden. Dit kan in onze ogen door het steekgsproefgewijs langs de werklocatie te rijden.
Voorbeeld: op een gazon ga je geen groot materieel inzetten.

Beantwoord op: 18-03-2022
Label: Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 5

Vraag:

Bijlage 5 'Werkomschrijving Hovenierswerkzaamheden' word gesproken bij (Pagina 8) Gazon over, Ongewenste kruiden / exoten. Deze hele post word niet vermeld in bijlage 2 'Staat van ontleding inschrijvingssom'. Klopt dit?

Antwoord:

Dat is correct, dit wordt door andere partij behandeld en verwijderd.

Beantwoord op: 18-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage 5

Vraag:

Bijlage 5 'Werkomschrijving Hovenierswerkzaamheden' word gesproken bij (Pagina 9) 2.1 aanvullingen omschrijving werkzaamheden. Bullet 2, 'alle vrijgekomen materialen dienen worden afgevoerd', dit strookt niet met de

vermelde teksten in de omschrijvingen bij 2. Hier staat meermaals 'maaisel laten liggen'. Kan de opdrachtgever deze tekst aanpassen met de tekst, 'ten zijn anders vermeld in de omschrijving'?

Antwoord:

Tekst is aangepast in de werkomschrijving.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Bijlage 5

Vraag:

Bijlage 5 'Werkomschrijving Hovenierswerkzaamheden' word gesproken bij (Pagina 8) Ruw gras + talud over, maaien bijmaaien en afvoeren maaisel. (1x p/j). is het afvoeren van al het ruw gras wenselijk? Is dit niet heel erg prijs opdrijvend?

Antwoord:

Uitgangspunt is prijsvorming conform werkomschrijving. In overleg met directie kan een voorstel van de OG worden besproken zolang dit de oorspronkelijke opdracht niet schaadt.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Bijlage 5

Vraag:

Bijlage 5 'Werkomschrijving Hovenierswerkzaamheden' word gesproken bij (Pagina 8) Gazon over, maaien hoeken / talud 7xp/j, maaien rondom obstakels 7xp/j, afsteken graskant langs verharding 1xp/j, kunnen deze drie werkzaamheden gedetailleerder toegelicht worden in aantallen, stuks, m2 of m1?

Antwoord:

In de bijlagen van de werkomschrijving staan de hoeveelheden zover bekend bij opdrachtgever.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 2

Vraag:

Bijlage 2 'staat van ontleding inschrijvingssom' C. categorie Bodembedekkers staat een totaal van 2474m². In bijlage 7.3 staat 2624m², welke is kloppend?

Antwoord:

Hoeveelheden in de staat van ontleding zijn aangepast.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 2

Vraag:

Bijlage 2 'staat van ontleding inschrijvingssom' C. categorie gazon staat een totaal van 98006m². In bijlage 7.3 staat 100356m², welke is kloppend?

Antwoord:

Hoeveelheden in de staat van ontleding zijn aangepast.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bijlage 2

Vraag:

Bijlage 2 'staat van ontleding inschrijvingssom' C. categorie Betonplaten staat een totaal van 5.468 st. In bijlage 7.3 staat 1959m², welke is kloppend?

Antwoord:

Hoeveelheden in de staat van ontleding zijn aangepast.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage 2

Vraag:

Bijlage 2 'staat van ontleding inschrijvingssom' B. categorie Gazon, cat C en D is samen 6402m2. In bijlage 7.2 staat 6502, welke is kloppend?

Antwoord:

Hoeveelheden in de staat van ontleding zijn aangepast.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 2

Vraag:

Bijlage 2 'staat van ontleding inschrijvingssom' A. categorie Bepanting, hier staat twee keer een kopje 'bomen in heesters' is dit juist?

Antwoord:

Dit moest zijn: "Bomen in gras" en is aangepast in de staat van ontleding.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

ATEX gezoneerde gebieden

Vraag:

Vallen beschreven werkzaamheden binnen deze gezoneerde gebieden? Aan welke eis moet elektrisch handgereedschap voldoen die binnen de werkzaamheden worden ingezet? Kan OG informatie delen over ingezet materieel door bestaande aannemer?

Antwoord:

Er vallen hovenierswerkzaamheden binnen ATEX gebieden. De werkinstructie staat beschreven in bijlage 9. Het in te zetten materieel moeten dusdanig zijn dat er geen ontstekingsbron is. Informatie over huidige inzet materieel wordt niet gedeeld.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Staat van ontleding inschrijvingssom

Vraag:

Kan OG onderbouwen wat de werkzaamheden betreffen bij de sloten? Wordt hier alleen het maaien bedoeld van het talud. (Droog en natprofiel) of ook het hekkelen van de watergangen? Voor de Peilobjecten en rioolgemalen wordt er geen verdeling gemaakt in droog vs nat profiel.

Antwoord:

Hier wordt het maaien bedoeld. Voor de Peilobjecten en rioolgemalen wordt er geen verdeling gemaakt in droog vs nat profiel.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Zonnepanelen

Vraag:

Er wordt gevraagd te maaien bij de zonnepanelen. Kan OG informatie geven /overleggen van minimale afmetingen van de paden en de minimale doorrijd hoogte onder de panelen door? Dit i.v.m. in te zetten materieel.

Antwoord:

Bij 2 locaties (RWZI Stolpen & Deels RWZI Geesterambacht) is de breedte ca. 2,0 m. Bij de rest van de locatie is de breedte tussen de paden ca. 1,0 m. Zie ook tekeningen RWZI's. Met materieel onder de panelen doorrijden niet raadzaam, echter als er gedacht wordt aan een maairobot zal dit met de toezichthouder en objectbeheerder per locatie bekeken en besproken moeten worden.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Indexering prijzen

Vraag:

Mag er aangenomen worden dat onvoorziene prijsstijgingen bespreekbaar zijn en blijven, conform de UAV, tijdens contract periode in deze instabiele tijd?

Antwoord:

Aanbesteder heeft § 47 lid 1 UAV-2012 niet uitgesloten, dat houdt in dat indien kostenverhogende omstandigheden die van dien aard zijn dat bij het tot stand komen van de overeenkomst geen rekening behoefde te worden gehouden met de kans dat zij zich zouden voordoen, en die de aannemer niet kunnen worden toegerekend en die de kosten van het werk aanzienlijk

verhogen, de aannemer aanspraak geven op bijbetaling. Daarbij hanteert aanbesteder de volgende werkwijze: de aannemer moet tijdig, voorafgaand en onderbouwd een schriftelijk verzoek tot bijbetaling indienen. Er is sprake van een aanzienlijke verhoging als op individueel loon- en of materiaalniveau de kosten met meer dan 20% zijn gestegen waarbij het meerdere boven de 20% voor bijbetaling in aanmerking komt indien dit meerdere het totaal van de gefactureerde waarde van de deelopdracht met 5% of meer overstijgt. Op deze extra vergoeding zijn geen opslagen voor Algemene Kosten, Winst & Risico (AKW&R) van toepassing.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Communicatie stakeholders

Vraag:

Kan OG onderbouwen waarom de aannemer moet communiceren met +/- 45 stakeholders? Onze mening is dat dit de verantwoordelijkheid moet blijven van OG om de communicatie lijnen strak te houden en hierbij dus ook het overzicht. Wij stellen voor de communicatie met 1 vast persoon van OG. OG kan dan communiceren naar haar stakeholders.

Antwoord:

Communicatie zal gaan via de directievoerder en de toezichthouder, deze zullen de interne communicatie verzorgen tussen de afdelingen binnen HHNK. "Er moet rekening worden gehouden met circa 45 stakeholders." zal worden verwijderd uit de werkschrijving.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Proces

Ref.nr.
33

Onderwerp:
KLIC meldingen

Vraag:

Kan OG de post verzorgen KLIC meldingen toevoegen aan de staat van ontleding inschrijfsom? Volgens de beschrijving is de aannemer hier verantwoordelijk voor bij het uitvoeren van regiewerken.

Antwoord:

Indien er een regiewerk zich voordoet zal hiervoor altijd een offerte moeten worden ingediend waarop deze kosten indien van toepassing vermeld behoren te worden.

Beantwoord op: 18-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Hekwerken

Vraag:
Zijn de hekwerken vrij (gemiddeld 1m) van takken en ingroeierende beplanting bij aanvang werkzaamheden?

Antwoord:
Normale omstandigheden, geen achterstallig onderhoud.

Beantwoord op: 18-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
verharding asfalt

Vraag:
Kan OG de definitie "schoon maken, vegen" onderbouwen met wat verwacht wordt? Valt hier het verwijderen van mos en aanslag ook onder? Zoja, dan zal voor het asfalt dit niet alleen met vegen opgelost worden.

Antwoord:
Schoonvegen, ontdoen van ongewenste vegetatie, normaal gesproken met mechanisch borstelen van verhardingen (ook asfalt) afdoende.

Beantwoord op: 18-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Materiele inzet

Vraag:
Is het hier de bedoeling de materiele inzet af te prijzen incl. bestuurder?

Antwoord:
Ja, ook inclusief brandstoffen.

Beantwoord op: 18-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Materiele inzet

Vraag:

Kan OG de hydraulische kranen specificeren in gewichtklassen en types? Nu is de definitie klein, middel en groot niet duidelijk.

Antwoord:

Klein <3 ton, Middel <8 ton, Groot < 13 ton tevens dienen het rups aangedreven kranen te zijn, dit is aangepast in Staat van ontleding.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
plafondbedrag

Vraag:

Wat zijn de kosten geweest voor de jaren 2020 en 2021 voor dezelfde werkzaamheden die nu worden uitgevraagd? Er wordt een plafond bedrag bepaald, echter heeft de aannemer nog niet de tijd gehad om te kunnen uitrekenen of dit plafond bedrag wel past conform aanname van OG. Kan aannemer na deze NVI ronde een verzoek indienen om plafond bedrag bij te stellen als blijkt dat plafond bedrag niet toe rijkend is?

Antwoord:

Aanbesteder handhaaft het plafondbedrag zoals gesteld in § 6.3. Een verzoek tot bijstelling na de inlichtingenronde wordt niet in behandeling genomen.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Hoeveelheden / verrekening

Vraag:

Hoe gaat OG er mee om als na afrekening uitgevoerde hoeveelheden het plafond bedrag overstegen wordt? Ik lees dat de maximale waarde voor dit bestek ligt op € 800.000,- per jaar en het plafond bedrag op € 640.000,- per jaar is.

Antwoord:

Het plafondbedrag zoals gesteld in § 6.3 is het plafondbedrag voor inschrijven.

De maximale waarde van de raamovereenkomst is gesteld op € 3.2 mln, dat

bedrag mag in de uitvoering van de opdracht niet overschreden worden, behoudens de ruimte die de Aanbestedingswet dan nog biedt als het gaat om het opdragen van meerwerk (art. 2.163 e.v.).

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bomen

Vraag:

Is er informatie beschikbaar over afmetingen van de beschreven bomen binnen de uit te voeren werkzaamheden? Kan de OG de VTA aanleveren die uitgevoerd is/ moet zijn? Dit i.v.m. uit te voeren onderhoudswerkzaamheden. Zijn de locaties, waar bomen staan, bereikbaar met een hoogwerker?

Antwoord:

Er is geen verdere informatie beschikbaar over de afmetingen (VTA's) van de beschreven bomen. Er kan worden uitgegaan dat de bomen bereikbaar zijn met een hoogwerker. Afwijkingen moeten in overleg met directie.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Hekwerken

Vraag:

De beschreven hekwerken dienen deze aan de binnenzijde van de terreinen gemaaid worden? of dient er ook buitenom gemaaid te worden? Graag dan specificeren welke breedte hier gewenst is en zitten deze oppervlaktes dan verwerkt in de hoeveelheden?

Antwoord:

Conform werkomschrijving: "Als gemiddelde ziet de opdrachtgever een strook van ongeveer 1 meter." Er dient dus rondom gemaaid te worden.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Haag

Vraag:

De beschreven hagen op de hoeveelheden lijsten staan vermeld in lengte meters. Moeten deze hagen 1-zijdig, 2-zijdig of 3-zijdig gesnoeid worden? Kan OG aangeven hoe hoog de hagen zijn?

Antwoord:

De hagen dienen 3-zijdig gesnoeid te worden. Hoogte varieert per locatie.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:

Verharding

Vraag:

In de werkomschrijving staat beschreven dat er 3 keer onkruid bestrijding en 3 keer schoonmaken (vegen) uitgevoerd moet worden. Lees ik dit goed dat er dan 3 keer geborsteld en gelijktijdig geveegd wordt? Of is het 3 keer borstelen en separaat nog 3 keer vegen?

Antwoord:

3 keer borstelen en 3 keer separaat vegen

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Aanvang werkzaamheden

Vraag:

Kan OG aangeven wat de situatie is bij aanvang werkzaamheden? zijn alle vermelde werkzaamheden in 2021 uitgevoerd en naar tevredenheid opgeleverd? Of dient er rekening gehouden te worden met achterstand bij aanvang van de werkzaamheden?

Antwoord:

Normale omstandigheden, geen achterstallig onderhoud.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Staat van ontleding inschrijfsom

Vraag:

Er worden meerdere werkzaamheden weggeschreven onder één noemer. Dit is niet wenselijk i.v.m. wijzigingen in hoeveelheden of uit te voeren werkzaamheden. Ook is het evenredig vergelijken van inschrijvingen niet transparant. Wil de OG onderbouwen wat de achterliggende gedachte is? Ik wil graag verzoeken de werkzaamheden te specificeren per onderdeel in de staat van van ontleding inschrijfsom zodat deze af ter prijzen met een eenheidsprijs per werkomschrijving die evenredig te vergelijken is onder de verschillende inschrijvers.

Antwoord:

Werkzaamheden zijn ons inziens duidelijk en behoeven geen nadere uitleg.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Bijlage 5 werkomschrijving

Vraag:

Er is in de werkomschrijving geen toelichting gegeven op de maaiwerkzaamheden bij de zonnepanelen en de graspaden bij de zonnepanelen

Antwoord:

Rondom de panelen en de paden dient er gemaaid te worden.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:

Raamovereenkomst Hovenierswerkzaamheden

Vraag:

Artikel 8, hier staat dat er per 1 januari 2022 wordt geïndexeerd. Dit jaartal klopt niet dit moet 2023 zijn.

Antwoord:

Dit is correct, moet 2023 zijn.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:

randvoorwaarden voor de uitvoering

Vraag:

In bijlage 5 werkomschrijving hovenierswerkzaamheden staat onder 2.3 Randvoorwaarden aan de uitvoering. Bij 1a en 1b staat een tegenstrijdigheid, kunt u dit verduidelijken. In 1a wordt aangegeven dat de hoeveelheden indicatief zijn en niet verrekenbaar. En in 1b staat de daadwerkelijk uitgevoerde hoeveelheden worden verrekend.

Antwoord:

Dit houdt in dat de werkelijke uitgevoerde hoeveelheden verrekend worden. In 1a staat duidelijk dat deze indicatief zijn en niet verrekenbaar.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Contract

Ref.nr.

49

Onderwerp:

PDF werkomschrijving. Verharding

Vraag:

In de (Excel staat, Globale planning) staat ook nog betonverharding, keien in cement basaltblokken en halfverharding. Dit komt niet terug in de PDF werkomschrijving, wat aanhouden?

Antwoord:

De bijlagen van de werkomschrijving zijn wat dit betreft de hoeveelheden duidelijk en dienen gelijktijdig met de overige verharding te worden onderhouden

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Om een goede indruk te krijgen van de staat van het onderhoud, is het mogelijk om een bezichtiging in te plannen?

Antwoord:

Nee, gezien de grote hoeveelheid locaties is dit voor de OG niet te doen.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Proces

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Bijlage 2 Staat van ontleding inschrijvingssom_v1.0

Vraag:

Deel A

Beplanting: Bosplantsoen bomen en struiken*

Werk: snoeien rand beplanting, vraag: hoeveel m1, staat nu m2?

Uitmaaïen rand beplanting, vraag: hoeveel m1 en hoe breed te maaïen?

Vorm snoei hoofdbeplanting, vraag: hoeveel bomen?

Dunnen bomen, vraag: om hoeveel gaat het bomen?

Hetzelfde komt ook terug bij sierheesters en bodembedekkers alsmede in deel B en C, om van een gelijke uit te gaan, kunt u hier duidelijkheid over geven.

Antwoord:

Voor deel A is al het bosplantsoen te vinden op de bijgestuurde tekeningen van de RWZI's. Het aantal m2 is wat bij de opdrachtgever bekend is.

Opdrachtgever is van mening dat op basis hiervan wel prijsvorming mogelijk is.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Aantal RWZI's met een ATEX zonering

Vraag:

Ten aanzien van de genoemde RWZI locaties met ATEX zonering welke benoemd zijn in bijlage 4 van de inschrijvingsleidraad ontbreken er drie RWZI's t.a.v. van de Werkinstructie Werken in ATEX gezonde gebieden. De drie ontbrekende RWZI's zijn Geestermerambacht, Beemster en Wervershoof. Klopt het dat op deze RWZI's wel ATEX zoneringen aanwezig zijn?

Antwoord:

Bij de drie ontbrekende RWZI's (Beemster, Wervershoof en Geesterambacht) gelden de ATEX regels alleen in het gebied bij het tankstation. Bij de andere 5 locaties (Den Helder, Alkmaar, Heiloo, Beverwijk en Oostzaan) staan de ATEX zoneringen op de tekeningen en dient gewerkt te worden conform Werkinstructie.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad n5.3 bankgarantie

Vraag:

Hoeveel % is de bankgarantie?

Antwoord:

Opdrachtgever verlangt geen bankgarantie voor dit werk. Inhouding van 5% op de jaaraanneesom is voldoende, deze zal jaarlijks worden verrekend.

Beantwoord op: 18-03-2022

Label: Contract